[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.08.2021г.                              № 5/75-469                                 г. Вольск

О досрочном прекращении полномочий

Главы Вольского муниципального района
Матвеева В.Г.

       В соответствии с  пунктом 2 частью 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 и пунктом 2 части 1 статьи 31 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, решением Вольского муниципального Собрания от 28.12.2017 г. № 5/19-148 «Об утверждении Порядка и объема предоставления гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц  местного самоуправления Вольского муниципального района,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», рассмотрев письменное заявление Главы Вольского муниципального района Матвеева Виталия Геннадьевича от 04.08.2021 г.,  Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Принять отставку Главы Вольского муниципального района Саратовской области Матвеева Виталия Геннадьевича по собственному желанию на основании его письменного заявления.
2. Прекратить досрочно полномочия Главы Вольского муниципального района Саратовской области Матвеева Виталия Геннадьевича 06 августа 2021 года в связи с отставкой по собственному желанию.
3. Выплатить Матвееву Виталию Геннадьевичу компенсационную выплату в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, развитию местного самоуправления, межмуниципальному сотрудничеству, вопросам жизнедеятельности муниципального района.
5. Настоящее Решение вступает в силу  с момента принятия.

Председатель Вольского

муниципального Собрания                                                      О.А. Кирсанова